ut evenit cum dominus ipsemet chirographum dotale dat servæ, aut eam in uxorem dat alteri ignorantem esse servam. III. *Votum*: intelligitur solemne castitatis vel ob Ordinis sacri susceptionem: vel ob religiosam professionem spontaneam: dicitur *spontaneam*, nam illa emissa metu, nulla est (1). An autem Papa possit dispensare in voto in professione emisso, probabilissimum est posse, cum *S. Thoma* (2), *S. Antonin. Suar. Castr. Less. Sanch. Cajet. Pont.*, etc. (3). Et idem dicitur de voto sacri Ordinis (4). IV. *Cognatio*: Triplex est cognatio: *legalis*, quæ oritur ex adoptione perfecta, nempe facta principis supremi rescripto; et hæc dirimit matrimonium inter adoptantem et adoptatum; et inter uxorem et descendentes adoptati, et inter uxorem adoptantis, ac inter ejus consanguineos in primo gradu; ita ex *c. Per adoptionem* 3. q. 3. et ex *c. Diligere* 30. q. 3. (5). *Spiritualis* est illa quæ oritur ex Baptismo, aut ex Confirmatione; et hæc dirimit matrimonium inter baptizantem et baptizatum, inter patrinum et baptizatum, et parentes baptizati, ut ex *c. 1. de Cogn. spir. in* 6 et ex Trident. sess. 24. c. 2. (6). Vide dicta *Tract. XIV. n. 33. et 53.* Tertia denique est *carnalis*, quæ provenit ex consanguinitate personarum quæ ex eodem stipite descendunt: et hæc in linea transversali lege ecclesiasticâ matrimonium dirimit usque ad quartum gradum, sed in linea recta semper (7). An autem in linea recta hoc sit lege naturæ, an Ecclesiæ, quæstio est: cæterum probabile est in primo dumtaxat gradu lege naturæ prohibitum esse matrimonium in linea recta, aded ut in reliquis gradibus possit Papa dispensare; ita *Less. Lugo, Sanch. Salm. Ronc.*, etc. Vide dicta *Tom. I. Tract. IX. n. 18.* Ad distinguendos gradus consanguinitatis, hæc traduntur regulæ: I. In linea *recta* tot sunt gradus, quot sunt personæ, dempto stipite, qui nunquam in numero computatur. II. In linea *transversali æquali* quot gradibus sponsus distat à communi stipite, sponsæ, tot distant inter se. III. In linea *transversali inæquali* quot gradibus consanguineus remotior distat à stipite, tot distant inter se (8). An autem debeat in dispensatione exprimi gradus proximior, vide *sequent. n. 86.*

63. — V. *Crimen*: Crimina matrimonium dirimentia sunt homicidium, adulterium et raptus. De raptu dicitur

(1) *N. 1024.* — (2) *In 4. D. 58. q. 1. art. 4. ad 1.* — (3) *L. 3. n. 256.* — (4) *Ibid. et Lib. 6. n. 807. 808. et 1059.* — (5) *n. 1027.* — (6) *n. 1028.* — (7) *n. 1029.* — (8) *Lib. 6. n. 1026. v. Prima.*